
1 
 

 

 

                                                   

СБОРНИК 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ 

АКТОВ БРАСОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
№   5                                                        

 

Тираж      5  - экз. 

 

Ответственный за выпуск:  
руководитель рабочей группы - В.Н. Жаркова                      
 
 

 

Дата выпуска: 26.05.2023 г. 

 



2 
 

 

СОДЕРЖАНИЕ 

 

Раздел 1. Решения Брасовского районного Совета народных депутатов 
№ Наименование правового акта, номер, дата принятия Стр. 
1 «О даче согласия на принятие в муниципальную собственность 

муниципального образования Брасовский муниципальный район 
Брянской области имущества, находящегося в государственной 
собственности Брянской области» №6-291 от 25.05.2023 г. 

3 

 
Раздел 2.  Постановления администрации Брасовского района 

№ Наименование правового акта, номер, дата принятия Стр. 
1 «Об утверждении муниципальной программы по энергосбережению  

повышению энергетической эффективности МО «Брасовский 
муниципальный район» на 2023-2027 год» №215 от 25.05.2023 г. 

4-5 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Раздел 1. Решения Брасовского районного Совета народных 
депутатов 

 
 
 

БРАСОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 
 

РЕШЕНИЕ 
от  25 мая2023г.  №6-291 
рп. Локоть 

  
О даче согласия на принятие в  
муниципальную собственность 
муниципального образования  
Брасовский муниципальный район 
Брянской области имущества,  
находящегося в государственной 
собственности Брянской области 
 
        Рассмотрев обращение Департамента культуры Брянской области от 
19.05.2023г. № 01-21/669 и ходатайство администрации Брасовского района, 
районный Совет народных депутатов  
 
РЕШИЛ: 
 

1. Дать согласие на принятие в муниципальную собственность 
муниципального образования Брасовский муниципальный район Брянской 
области имущества, находящегося в государственной собственности Брянской 
области согласно Приложению. 

2. Настоящее решение опубликовать в сборнике МПА Брасовского 
района в установленном порядке и разместить на официальном сайте Брасовского 
района в сети «Интернет». 

3. Администрации Брасовского района направить настоящее решение в 
Правительство Брянской области. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.    
 
 

Глава района, 
Председатель районного Совета                                              В.А. Иванютин 

 
 
 
 



4 
 

Приложение  
к решению Брасовского районного Совета 

народных депутатов 
от  23 мая 2023г № 6-291 

 
 

Перечень имущества,  
предлагаемого к передаче в муниципальную собственность  
МО Брасовский муниципальный район Брянской области 

 
 

Наименование  Том Кол-во Цена,  
руб 

Сумма,  
руб 

Православная 
энциклопедия  

56 
57 
58 
59 
60 
61 
62 
63 
64 
65 
66 

9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 

1000 
1000 
1000 
1000 
1000 
1000 
1000 
1000 
1000 
1500 
1500 

9000 
9000 
9000 
9000 
9000 
9000 
9000 
9000 
9000 

13500 
13500 

Итого  99  108000 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

Раздел 2.  Постановления администрации Брасовского 
района 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ     БРАСОВСКОГО РАЙОНА 

БРЯНСКАЯ     ОБЛАСТЬ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «25» мая 2023г. №215 
рп Локоть 
 
Об утверждении муниципальной программы 
по энергосбережению и повышению  
энергетической эффективности  
МО «Брасовский муниципальный район» 
на 2023-2027 год 
 
 Руководствуясь Федеральными законами Российской Федерации от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»; от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об 
энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»; от 
19.07.2018 № 221-ФЗ «О внесении изменений в 261-ФЗ «Об энергосбережении и о 
повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации»; Приказом Министерства 
энергетики РФ от 30.06.2014 № 398 «Об утверждении требований к форме 
программ в области энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности организаций с участием государства и муниципального 
образования, организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности, и 
отчетности о ходе их реализации»,  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
         1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу по 
энергосбережению и повышению энергетической эффективности МО 
«Брасовский муниципальный район» на 2023-2027 годы.  
 2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 
Брасовского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  
начальника отдела строительства, архитектуры, транспорта  и жилищно-
коммунального хозяйства  администрации Брасовского района Кобзеву Е. В. 
 
И.о. главы  администрации  района        Е.П.Казакова 
              
Учредитель Сборника: Брасовский районный Совет народных депутатов 
Главный редактор: Глава Брасовского района - В.А. Иванютин 


